[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »  февраля  2022 г.                                                                                         № 78
г. Борзя

Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», на основании заявления директора ООО «УК «Борзяночка»» от 03.02.2022 года, вх. №588 от 03.02.2022 года, о включении в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, администрация городского поселения «Борзинское»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Заместителю руководителя администрации по инфраструктурному развитию Н.Н. Тюкавкиной разместить перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, производить его актуализацию в случаях и сроки, предусмотренные Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01 октября 2021 года №631 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
5.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                                      В.Я. Нехамкин

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
от  « 17 »  февраля  2022 г. № 78

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№ п/п
	Наименование управляющей организации
	ИНН, ОГРН
	Лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«Забайкалье»
(ООО «Забайкалье»)
	ИНН 7529010972
ОГРН 1077505000385
	№67 от 23.04.2015 года

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Сапфир»
(ООО «Сапфир»)
	ИНН 7529011479
ОГРН 1087505000648
	№38 от 27.04.2015 года

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Борзяночка»
(ООО «УК «Борзяночка»)
	ИНН 7529013028
ОГРН 1177536004800
	№166 от 07.11.2017 года

image1.wmf